
Российская Федерация 
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра  

(Тюменская область) 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5»- 
«Школа здоровья и развития» 

г. Радужный 
 

П Р И К А З 
 

 
 
«02»  сентября  2020 г.                    № 411 
 
О проведении педагогического совета  
по внедрению целевой модели наставничества 
 

 На основании Распоряжение Министерства просвещения Российской Федерации от 25 
декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 
между обучающимися»  и  приказа управления образования администрации г. Радужный от 
«28» января 2020 г.№33   «О внедрении целевой модели наставничества в образовательных 
организациях муниципального образования» 

 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить повестку педагогического совета от 02.09.2020 г.  (приложение). 
2. Заместителю директора Белан Л.Г. провести 28.08.2020 года педагогический совет. 
3. Педагогическим работникам принять участие в работе педагогического совета. 
4. Контроль за  исполнением приказа  оставляю за собой. 

 
 
 
 
Директор школы                                                                                    В.А. Базанов 
 
 
 
 
 



Приложение  
к приказу №411 от 02.09.2020 

 
Протокол № 2  

заседания Педагогического совета 
 

02.09.2020                                                                                                                  
 
Состав Педагогического совета:  
Присутствовали: 58 человек 

 
Повестка дня: 

 
1. Рассмотрение плана реализации целевой модели наставничества 
2. Рассмотрение Положения о наставничестве в рамках целевой модели наставничества. 
 
СЛУШАЛИ: 

Белан Л.Г. заместителя директора, которая представила информацию по вопросам: 
1. О концепции целевой модели наставничества 
2. О реализации «дорожной карты» (плане) реализации целевой модели 

наставничества в образовательной организации. 
3. О Положении об организации наставничества обучающихся. 
4. О Положении об организации педагогического наставничества. 

 
ПОСТАНОВИЛИ: 
 
1. Принять план («дорожную карту») реализации целевой модели наставничества с 

учетом следующих корректировок: 
Решение принято: «за» – 58 человек  «против» –  0   «воздержались» -  0    
2. Принять положение о наставничестве обучающихся и положение о 

педагогическом наставничестве с учетом следующих корректировок 
Решение принято: «за» – 58 человек  «против» –    0  «воздержались» -  0. 
 
Председатель Педагогического совета        В.А. Базанов 
 
Секретарь Педагогического совета                                                            Л.Г. Белан 
 


	П Р И К А З
	СЛУШАЛИ:
	ПОСТАНОВИЛИ:


